

ذره‌بین

مصر: رئیس‌جمهور مصر به شدت درباره گسترش جنگ در منطقه هشدار داد و از جامعه جهانی خواست که اقدام فوری برای ممانعت از این روند به عمل آورد. عبدالفتاح اعلام کرد: ما بر ضرورت همنوایی بین المللی برای دست یابی به آتش بس در غزه و رساندن کمکها به این باریکه به شکل فوری تاکید داریم.

افغانستان: «ذبیح‌الله مجاهد» سخنگوی طالبان که رهبری هیئت کابل در نشست سوم دوحه را به‌عهده دارد در یک نشست خبری تصریح کرد: موضوعات داخلی افغانستان مرتبط به کشور است نه مرتبط با سازمان ملل و موضوعات داخلی افغانستان در نشست دوحه مطرح نخواهد شد.

صربستان: روزنامه دیدپوت آحرانوت نوشت که در نتیجه تیراندازی در نزدیکی سفارت رژیم اسرائیل در بلگراد، پایتخت صربستان، یکی از نگهبانان زخمی شده است.یک فرد ناشناسی با تیراندازی به سمت افسر پلیس که امنیت سفارت این رژیم را برعهده داشت، شلیک کرد و او نیز با شلیک گلوله، به وی پاسخ داد و به بیمارستان منتقل شد.

کره شمالی: معاون سفیر آمریکا در سازمان ملل بار دیگر به اتهام پراکنی علیه کره شمالی و روسیه پرداخت.رابرت وود، معاون سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد ضمن تکرار اتهامات واهی علیه کره شمالی مبنی بر فروش و ارسال تسلیحات به روسیه برای جنگ علیه اوکراین مدعی شد پیونگ یانگ با «انتقال غیرقانونی» تسلیحات به روسیه ناقض قطعنامه‌های شورای امنیت است.

روسیه: رئیس‌جمهور روسیه تاکید کرد مسکو باید در پاسخ به اقدامات آمریکا در تولید و استقرار موشک‌های میان برد، تولید موشک‌های اتمی را آغاز کند.ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه با انتقاد از اقدامات آمریکا در خصوص تولید استقرار موشک‌های اتمی میان‌برد (INF)، تاکید کرد: روسیه باید در پاسخ به اقدامات آمریکا، تولید موشک‌های اتمی میان‌برد و کوتاه‌برد را آغاز کند.

مغرب: منابع خبری گزارش دادند که هزاران نفر در شهرهای مختلف مغرب در همبستگی با مردم غزه تظاهرات کردند.هزاران نفر در کشور مغرب در چندین شهر از جمله فاس، مکناس، طنجه، قتیطره، اکادیر، بركان، وجدده، جراده و ریاط در حمایت از مردم غزه تظاهرات کردند.

ژاپن: انفجار در یک مرکز فرهنگی در حال بازسازی در نیگاتا ژاپن یک کشته و پنج زخمی بر جای گذاشت. رسانه های محلی ژاپن گزارش دادند: بر اثر انفجار روز شنبه در یک مرکز عمومی در استان مرکزی نیگاتا ژاپن، یک مرد کشته و پنج نفر دیگر زخمی شدند.

بلاروس: فرمانده نیروی هوایی ارتش بلاروس گفت: ما به دلیل افزایش فعالیت پهپادهای اوکراینی در منطقه، نیروهای دفاع هوایی بیشتری را در مرز خود با اوکراین مستقر کرده ایم تا از تاسیسات زیرساختی خود محافظت کنیم.

نیمچه گزارش

لیک اسپانیا و شیلی به فراخوان آفریقای جنوبی

اسپانیا به صورت رسمی درخواست پیوستن به پرونده نسل‌کشی در غزه را داد که پیش از این آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری ارائه کرده بود. شیلی نیز پیوستن به این جمع را اعلام کرد.

وزارت خارجه اسپانیا و دادگاه بین‌المللی دادگستری در دو بیانیه جداگانه از درخواست رسمی مادرید برای پیوستن به فراخوان آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری خبر دادند.وزارت خارجه اسپانیا در بیانیه خود اعلام کرد بر اساس توافقنامه سازمان ملل برای محاکمه و جلوگیری از کشتار جمعی سال ۱۹۴۸ و با رجوع به بند ۶۳ اساسنامه دادگاه، به ایسن پرونده ورود کرد.ایسن وزارتخانه در ادامه تاکید کرد که هدفش از چنین اقدامی مشارکت در بازگرداندن صلح به غزه و خاورمیانه، پایان دادن به جنگ و تقویت راه‌حل ۲ دولتی است که طبق این بیانیه تنها ضامن همزیستی مسالمت‌آمیز و ایمن دو طرف فلسطینی و اسرائیلی است.«خوزه مانوئل الیازر» وزیر خارجه اسپانیا ششم ژوئن جاری در کنفرانس مطبوعاتی در شهر مادرید اعلام کرد که کشورش در خواست پیوستن به فراخوان توقف نسل‌کشی در غزه را خواهد داد.دادگاه بین‌المللی دادگستری ۲۶ ژانویه با صدور حکمی به رژیم صهیونیستی دستور داد تمام تلاش خود را برای جلوگیری از وقوع نسل‌کشی طسی عملیات‌های نظامی‌اش در غزه انجام دهد.

همچنین جمهوری شیلی هم به شکایت آفریقای جنوبی علیه رژیم صهیونیستی به اتهام ارتکاب جنایت نسل‌کشی در غزه پیوست.آفریقای جنوبی ۲۹ دسامبر ۲۰۲۳ علیه رژیم صهیونیستی به اتهام نقض توافقنامه منع نسل‌کشی که در سال ۱۹۴۸ به تصویب رسید، به دیوان بین‌المللی دادگستری شکایت کرد.

یادداشت

چه چیزی محکوم شد

علی تتماج

اتحادیه اروپا طرح وزیر دارایی رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک سازی در کرانه باختری را محکوم کرد. اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد که بروکسل بیانیه «بیزرال اسموتریج» مبنی بر قانونی کردن ساخت چند شهرک در سرزمین‌های اشغالی فلسطین را به شدت محکوم می‌کنیم.بنا به اعلام اتحادیه اروپا، بروکسل تغییر در مرزهای ۱۹۶۷ را به رسمیت نخواهد شناخت مگر اینکه با توافق هر دو طرف باشد.اتحادیه اروپا همچنین

گزارش

تبدیل بیمارستان غزه به گورستان کودکان

تبدیل بیمارستان غزه به گورستان کودکان

در حالی گزارش‌ها از افزایش حمایت‌های نظامی آمریکا از رژیم صهیونیستی حکایت دارد، رئیس بیمارستان «کمال عدوان» در شمال نوار غزه ضمن هشدار نسبت به کمبود شدید دارو و تجهیزات پزشکی مورد نیاز برای درمان گفت: احتمال دارد در نتیجه محاصره اعمال شده از سوی رژیم صهیونیستی، ساختمان بیمارستان به گورستان کودکان تبدیل شود.

دکتر حسام ابو صفیه، رئیس بیمارستان «کمال عدوان» در گفت‌وگو با «ارمنوز» اظهار کرد: محاصره مستمر شمال نوار غزه توسط اسرائیل در کنار یورش چند باره به بیمارستان و تخریب بخش‌های گسترده‌ای از آن، موجب بروز بحران انسانی و بهداشتی غیرقابل توصیفی شده است.دکتر ابو صفیه در ادامه گفت: ما با تجهیزات پزشکی و درمانی کار می‌کنیم که در سطح و حجم بحران و فاجعه انسانی رخ داده برای ده‌ها هزار کودک موجود در این محیط غیربهداشتی به ویژه در پناهگاه‌ها و اردوگاه‌های آوارگان نینستنداین مسوول پزشکی فلسطینی افزود: تجمع هزاران کودک در مکان‌های کوچکی همانند پناهگاه‌ها و در محیطی غیربهداشتی که از حداقل‌های نظافت و بهداشت عمومی محروم است، یکی از مهمترین دلایل بروز بیماری‌های واگیردار و مسری در میان کودکان است. او در ادامه نیز هشدار داد که بیمارستان کمال عدوان با کمبود تخت و اتاق‌بوتور نوزادان نارس مواجه است، به ویژه که مسئولیت‌های تحمیل شده ده‌ها برابر ظرفیت بیمارستان بوده و با تعطیلی کامل سایر بیمارستان‌ها، کمال عدوان در حال حاضر تنها بیمارستان تخصصی کودکان است.دکتر ابو صفیه در ادامه گفت: علاوه بر اینها بیمارستان با کمبود شدید سوخت لازم برای فعالیت بخش‌های مهم و حیاتی و نیز کارکرد پمپ‌های اکسیژن لازم برای اتاق‌بوتورهای کودکان نارس روبرو است.رئیس بیمارستان کمال عدوان ادامه داد: این اتاق‌بوتورها ممکن است هر لحظه به قبر کودکان تبدیل شوند به ویژه که محاصره، قطع و ممانعت از انتقال امده‌های پزشکی و انسانی لازم برای این کودکان شامل دارو، شیر خشک، پوشک و دیگر نیازها ادامه دارند.سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد که بیش از ۱۰ هزار فلسطینی در غزه وجود دارند که برای تکمیل روند درمان خود نیازمند خروج از این منطقه محاصره شده هستند.

در ایسن میان دو مقام آگاه آمریکایی خبر دادند که واشتگتن از هفتم اکتبر (پانزدهم مهر ماه ۱۴۰۲) تاکنون حداقل ۱۴ هزار بمب «مارک ۸۴» هر کدام

سیاست‌روز

خواسنار توقف اقداماتی شد که تشکیلات خودگردان فلسطین را تضعیف می‌کند.

این اقدام از سوی اروپا در حالی به عنوان رویکردی حمایتی از فلسطین مطرح شده است که نگاهی بر واقعیت‌های میدانی بیانگر نکاتی دیگر است. در طول ۹ماه گذشته رژیم صهیونیستی نسل کشی سراسری در غزه را به‌ پا کرده و در کرانه باختری نیز هزاران نفر بازداشت شده‌اند حال آنکه اتحادیه اروپا به ابراز تاسف بسنده کرده است. بر این اساس ادعای آنها در باب نگرانی از شهرک سازی‌ها ارتباطی به حمایت آنها از فلسطین ندارد بلکه مولفه‌های دیگری در این زمینه مطرح است بویژه اینکه بسیاری از کشورهای اروپایی در این مدت اقدام به ارسال تسلیحات به رژیم صهیونیستی کرده‌اند.



به وزن ۵۰۰ پوند و سه هزار موشک هوا به زمین از نوع «هل فایر»، هزار بمب سنگرشکن، ۲ هزار و ۶۰۰ بمب هوا به‌ زمین و دیگر مهمات و بمب‌ها را برای رژیم صهیونیستی ارسال کرده است.

وزارت دفاع آمریکا پیش‌تر به طور علنی اعلام کرده بود که بیش از ۵۰ هزار گلوله توپ ۱۵۵ میلی متری ۷۹۵ M را از زمان عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ برابر با ۱۵ مهر ۱۴۰۲ تاکنون به اسرائیل ارسال کرده است؛ گلوله‌های بزرگی که در سیستم‌های هویتزر استفاده می‌شوند.وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) همچنین ۳۰ هزار چاشنی ۴ IM برای هویتزر و همچنین هزاران گلوله توپ و گلوله تانک به اسرائیل ارسال کرده است.اعضای کنگره آمریکا، به اصلاحیه‌ای رأی مثبت دادند که وزارت امور خارجه را از استفاده از آمار اعلامی وزارت بهداشت غزه درباره تعداد تلفات در نوار غزه منع می‌کند.اکثرت اعضای کنگره آمریکا، از جمله بیش از ۶۰۰ مموکرات، به اصلاحیه‌ای رأی مثبت داده اند که وزارت امور خارجه را از استفاده از آمار اعلامی وزارت بهداشت غزه وحشیانه رژیم صهیونیستی می‌کند.یک سازمان حقوق بشری اعلام کرد که نیروهای اسرائیلی برای حمله به غیرنظامیان در نوار غزه امم از زنان و کودکان و همچنین بازداشت‌شدگان، به‌شکل سیستماتیک از سگ‌های وحشی استفاده می‌کنند. سازمان دیده‌بان حقوق بشر اروپا - مدیترانه در گزارش جدید خود از جنایت‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین در نوار غزه گزارش داد، تیم میدانی آن ده‌ها مورد را مستند کرده است که نشان می‌دهد نیروهای اسرائیلی در جریان عملیات‌های نظامی خود در نوار غزه به‌ویژه هنگام حمله به خانه‌ها، بیمارستان‌ها و اردوگاه‌های

حقیقت آن است که اروپایی‌ها همچون آمریکا از یک سو به دنبال حفظ تشکیلات خودگردان به عنوان محور سازش می‌باشند و از سوی دیگر نیز طرح‌های سازش آمریکا را تنها گزینه برای حل مسئله فلسطین عنوان می‌کنند که به راه حل دو دولتی معروف است. شهرک سازی صهیونیست‌ها از یک سو ویران کننده موقعیت تشکیلات خودگردان در برابر مقاومت است بویژه است که ۹ ماه مقاومت غزه رسماً ارتقای جایگاه حماس را به همراه داشته است.

از سوی دیگر نیز شهرک سازی یعنی شکست راهکار دو دولتی که شکستی بزرگ برای غرب در معادلات جهانی ارزیابی می‌شود. در این میان غرب امروز با بحرانی بزرگ به نام حمایت افکار عمومی از فلسطین مواجه است که

اسرائیل ۲۷ هزار بمب و موشک آمریکایی بر سر مردم غزه ریخته است

تبدیل بیمارستان غزه به گورستان کودکان

آوارگان، از سگ‌های بزرگ پلیس استفاده می‌کنند.نماینده دبیرکل سازمان ملل با اشاره به قرار گرفتن اسرائیل در صدر لیست سیاه سازمان ملل اعلام کرد که این رژیم از هنگام آغاز جنگ علیه غزه، انواع جنایات وحشیانه علیه کودکان را مرتکب شده و فلسطین خطرناک‌ترین مکان برای کودکان در جهان است.

خبر دیگر آنکه به گفته شاهدان عینی، شهرکنشینان صهیونیست در ادامه خشونت‌های خود علیه فلسطینیان مزارع آنان در شرق نابلس را به آتش کشیدند. از سوی دیگر «نیویورک پست» با اشاره به سفر دو روزه جو بایدن به نیویورک برای جمع‌آوری کمک‌های مالی انتخاباتی، از تجمع اعتراضی حامیان فلسطین و درگیری خشونت آمیز پلیس آمریکا با معترضان خبر داد. در این میان دنیس فرانسیس رئیس کنونی مجمع عمومی (هفتاد و هشتمین دوره مجمع عمومی) سازمان ملل در واکنش به تحولات غزه با بیسان اکنون زمان پایان دادن به حملات رژیم صهیونیستی به این باریکه فرا رسیده است، تاکید کرد: دیگر این وضعیت باید متوقف شود. همچنین تحکرات جدید رژیم صهیونیستی برای توسعه شهرک سازی در کرانه باختری، واکنش سازمان همکاری اسلامی را به همراه داشت. سازمان همکاری اسلامی، با شدت با تحرک جدید صهیونیست‌ها در مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک سازی در کرانه باختری و برنامه ساخت هزاران واحد مسکونی جدید مخالفت کرد.نتایج نظرسنجی کاتال ۱۲ اسرائیل حاکی از آن است که بیشتر اسرائیلی‌ها خواستار کناره‌گیری نتانیاهو از سیاست هستند.دفتر سخنگویی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا روز شنبه با صدور بیانیه‌ای شدیداللقن تصمیم جدید رژیم صهیونیستی برای گسترش شهرک‌های غیرقانونی در کرانه باختری رود اردن را محکوم کرد.

فرمانده حاکم از ۱۲ ارتش رژیم صهیونیستی در اظهاراتی نابود کردن جنبش حماس را دشوار ارزیابی کرد و هر ادعایی غیر از آن را «فریبکاری» دانست. روزنامه «واشنگتن پست» با اشاره به تلاش‌های دیپلماتیک دولت آمریکا برای نجات اسرائیل از درگیری گسترده‌تر با نیروهای حزب الله در جبهه شمال تاکید کرد: محرک نهایی برای یک جنگ ویرانگر علیه لبنان، زمانی خواهد بود که نتانیاهو، از آمریکا چراغ سبز ببیند.این روزنامه آمریکایی طی گزارشی مدعی شد: مقامات دولت آمریکا در حال تلاش برای پایان دادن به جنگ میان اسرائیل و (نیروهای مقاومت) حزب الله لبنان هستند.

اتحادیه عرب، حزب الله را تروریست نمی‌داند

شرایط سخت، همه چیز برای کشور خوب پیش برود و مردم جنوب و سراسر لبنان لبخند بزنند. ما اکنون در جنوب، شاهد ویرانی‌های ناشی از حمله دشمن هستیم و شهادی در این راه تقدیم کرده‌ایم.

حزب‌الله لبنان امروز شنبه با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که تجهیزات جاسوسی ارتش رژیم صهیونیستی را در پایگاه «مسکفعام» هدف قرار داده است.در بیانیه اول مقاومت اسلامی لبنان آمده است: در راستای حمایت از ملت استوار فلسطین در نوار غزه و حمایت از مقاومت شجاع و شرافتمند آن، رزمندگان مقاومت اسلامی امروز شنبه تجهیزات جاسوسی ارتش رژیم صهیونیستی را در پایگاه مسکفعام با سلاح‌های مناسب هدف قرار داده و تلفاتی بر دشمن وارد کردند.مسئولان و رسانه‌های صهیونیستی با اشاره به خسارت‌های شهرک‌های شمالی فلسطین اشغالی از زمان آغاز درگیری با حزب‌الله تاکید کردند: ارتش و شهرکنشینی نمی‌توانند پیامدهای هرگونه ماجراجویی و گسترش جنگ با حزب‌الله را تحمل کنند.منابع صهیونیستی با اذعان به عدم‌امادگی ارتش این رژیم برای هرگونه جنگ گسترده با حزب‌الله و شکست مطلق اسرائیل تاکید کردند: مقامات اسرائیلی می‌دانند باید بهای سنگینی در این جنگ بپردازیم و از تهدیدات بزرگ ضد لبنان عقب‌نشینی کرده‌اند. حملات حزب‌الله آسیب دردناکی به جبهه داخلی اسرائیل وارد خواهد کرد و باید توجه داشته باشیم که یک مانور زمینی کوچک ممکن است اوضاع را به سمت یک جنگ همه‌جانبه بکشاند؛ جنگی که در آن اسرائیل قادر نخواهد بود قطعی قطعنامه ۱۷۰۱ هستیم و به آن تأسیسات راهبردی وارد می‌شود، تحمل کند.

نامزدی وی به سود حزب دموکرات نیست.درخواست‌ها برای کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا از محافل سیاسی و داخلی این کشور فراتر رفته و متحدان آمریکا نیز به طور پنهانی از کناره‌گیری بایدن می‌گویند.

در بریتانیا، وزرای محافظه‌کار کابینه به طور خصوصی از دموکرات‌های آمریکا خواستند که چارچوب روابط ویژه را کنار بگذارند و بسا عباراتی صریح از جو بایدن بخواهند از رقابت‌ها کنار بکشند.به نوشته تلگراف، سه عضو کابینه رشی سوناک، نخست‌وزیر انگلیس به تلگراف گفتند که بایدن باید با فردی بهتر برای شکست دونالد ترامپ عوض شود.مجله تایم آمریکا، به تازگی با انتشار پوسترى از جو‌بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در حساب کاربری ایکس خود از کناره‌گیری بایدن از انتخابات ریاست جمهوری این کشور حمایت کرده است. پولیتیکو گزارش داد که دموکرات‌ها در ایالات متحده پس از اولین مناظره انتخاباتی بین بایدن و رئیس‌جمهور سابق دونالد ترامپ، در وحشت هستند و برخی از آنها در حال حاضر فعالتانه درباره جایگزینی او بحث می‌کنند.

دموکرات‌ها به دنبال جایگزینی

برای بایدن

ترامپ، نظری را منتشر کرد و به رئیس‌جمهور فعلی توصیه کرد که از رقابت‌های ریاست‌جمهوری «برای خدمت به کشورش» کناره‌گیری کند.

رابرت کندی جونیور نامزد مستقل انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا تاکید کرد جو بایدن یک عروسک خیمه‌شsb بازی است.رابرت کندی جونیور نامزد مستقل انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا بسا بیان اینکه به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور آمریکا تصمیم گیرنده اصلی در کاخ سفید نیست، تاکید کرد: جو بایدن یک عروسک خیمه‌شsb بازی است.«شفال اینترست» با اشاره به عملکرد ضعیف «جو بایدن» در مناظره با دونالد ترامپ، صلاحیت بایدن را برای ریاست‌جمهوری آمریکا را مورد تردید قرار داده و تاکید کرد که ادامه